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Godkendelse af sagsbehandlingsfrister på arbejdsmarkedsområdet 

23/6331 Åben Sag 

Sagsgang 

AU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune modtog 16. december 2022 en henvendelse fra Ankestyrelsen med anmodning 

om en udtalelse fra Kommunalbestyrelsen om kommunens offentliggjorte sagsbehandlingsfrister. 

Henvendelsen har givet anledning til, at forvaltningen har kigget på de sagsbehandlingsfrister, der 

fremgår af Norddjurs Kommunes hjemmeside samt vurderet, om der er fastsat 

sagsbehandlingsfrister på alle relevante ansøgningsparagraffer. Arbejdsmarkedsudvalget blev 30. 

maj 2023 orienteret om sagsbehandlingsfristerne på arbejdsmarkedsområdet. På baggrund af en 

senere gennemgang er det konstateret, at der er frister, som ikke er fastsat og offentliggjort.   

 

Forvaltningen har på den baggrund udarbejdet en samlet oversigt over sagsbehandlingsfrister, der 

henhører under Borgerservice, Arbejdsmarkedsafdelingen, UU samt Ungeindsatsen. Oversigten 

over sagsbehandlingsfrister forelægges Arbejdsmarkedsudvalget med henblik på fastsættelse og 

godkendelse af fristerne på udvalgsområdet.  

 

Af hensyn til borgernes mulighed for at orientere sig på kommunens hjemmeside er der 

administrativt blevet fastsat og offentliggjort en række midlertidige sagsbehandlingsfrister, der 

afventer udvalgets godkendelse. Der er vedlagt et bilag, hvoraf fremgår de nuværende samt 

midlertidige sagsbehandlingsfrister på udvalgsområdet. De nuværende sagsbehandlingsfrister 

angivet i oversigten omfatter både lovbestemte sagsbehandlingsfrister samt frister, der tidligere er 

fastsat og godkendt af Kommunalbestyrelsen. De midlertidigt fastsatte frister er fremhævet i 

oversigten med rødt. 

 

Tilsvarende sager er blevet behandlet på Voksen- og Plejeudvalget samt Børne- og 

Ungdomsudvalget i maj 2023. Der laves en samlet sag om sagsbehandlingsfrister til behandling på 

Kommunalbestyrelsesmødet i september 2023.  
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Ændringer og opdateringer på Norddjurs Kommunes hjemmeside 

I forbindelse med udarbejdelse af ovennævnte oversigt over sagsbehandlingsfrister har 

forvaltningen foranstaltet rettelser på kommunens hjemmeside, hvor der er foretaget en opdatering 

af paragrafhenvisninger- og beskrivelser. Opdateringen har medført, at oplysningerne på 

hjemmesiden om sagsbehandlingsfrister på arbejdsmarkedsområdet er blevet ajourført og mere 

tilgængelige for borgerne. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

 Lov om social pension 

 Lov om højeste, mellemste, forhøjet almindelig og almindelig førtidspension mv. 

 Lov om sygedagpenge 

 Lov om aktiv socialpolitik 

 Lov om aktiv beskæftigelsesindsats 

 Lov om seniorjob 

 Lov om kompensation til handicappede i erhverv mv.  

 Lov om integration af udlændinge i Danmark 

 Lov om individuel boligstøtte. 

Indstilling 

Arbejdsmarkedschefen, chefen for Ungeindsatsen og Ungdommens Uddannelsesvejledning samt 

chefen for Borgerservice, IT og Digitalisering indstiller, at sagsbehandlingsfristerne på 

udvalgsområdet godkendes. 

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalget den 30-08-2023 

Godkendt. 

 

Udvalget ønsker, at i bilagets tabel ”Lov om aktiv beskæftigelsesindsats” ændres ”Afgørelse om 

fleksjob på baggrund af rehabiliteringsplanens forberedende del” til ”Fleksjob”. 
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